Курганская область
Куртамышский район
Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  27 октября  2017 года                                         №  24
с. Пушкино

О внесении изменений в решение Пушкинской сельской Думы от 05 ноября 2009 года № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельсовете»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь представлением прокуратуры Куртамышского района от 25 сентября 2017 года № 25-26-2017, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта Пушкинской сельской Думы в соответствие с Федеральными законами от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ, «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2015 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.Внести в приложение решения Пушкинской сельской Думы от 05 ноября 2009 года № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельсовете» следующие изменения:
  1) пункт 4 статьи 8 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания «12.1) ведение реестра источников доходов бюджета Пушкинского сельсовета и представление его, а также свода реестров источников доходов бюджетов городского и сельских поселений в Финансовое Управление Курганской области;»;
  2) абзац 3 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции «-основных направлениях бюджетной и налоговой политики Пушкинского сельсовета;»;
  3)   абзац 4  пункта 2 статьи 15 исключить;
  4)  абзац 2 пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции «-основные направления бюджетной и налоговой политики Пушкинского сельсовета;»;
  5) пункт 1 статьи 22 дополнить абзацем 12 следующего содержания «- реестры источников доходов бюджета Пушкинского сельсовета;»;
  6)  абзац 12 пункта 1 статьи 22 считать абзацем 13.
2. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета села Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.

Председатель Пушкинской  сельской Думы                                      Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского  сельсовета                                                         Н.Г. Драчева